
 

I Q C S.A.
CERTIFICADO DE TIPO

CERTIFICADO N° T 012056/3

NOMBRE DEL TITULAR: SIGNIFY ARGENTINA S.A.

DIRECCIÓN DEL TITULAR: Dr. Nicolás Repetto 3656; 4° piso, Olivos, Vicente López, Buenos Aires, ARGENTINA

CUIT DEL TITULAR: 33714924619

NOMBRE DEL FABRICANTE: SIGNIFY (CHINA) INVESTMENT CO., LTD.

DIRECCIÓN DEL FABRICANTE: Building No. 9, Lane 888 Tianlin Road, Minhang District, Shanghai, P.R.-CHINA, CHINA

PRODUCTO: Luminaria de alumbrado Publico

MARCA: VER ANEXO

MODELO: VER ANEXO

DATOS TÉCNICOS: VER ANEXO

INFORMACIÓN ADICIONAL: ------

PAÍS DE ORIGEN: CHINA

ENSAYADO SEGÚN NORMA: IEC 60598-2-3 (2011)

INFORME DE ENSAYO N°: SE N° 75934

LABORATORIO DE ENSAYO: IADEV S.A.

FECHA DE EMISIÓN DEL
CERTIFICADO:

19/06/2025

 

EL PRESENTE CERTIFICADO DE TIPO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION 16/2025 DEL MINISTERIO DE ECONOMIA - SECRETARIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, CORRESPONDIENTE AL
ESQUEMA DE CERTIFICACION N° 2 DE LA NORMA ISO/IEC 17067
EL TITULAR DEL CERTIFICADO DEBERA CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL “ACUERDO DE CERTIFICACION ENTRE EL CLIENTE E IQC“ – FR-IQC-108 
A PARTIR DEL 19/06/2027 ESTE SOLO ES VALIDO SI EL CERTIFICADO SE ACOMPAÑA DE LA CONSTANCIA DE VIGILANCIA CORRESPONDIENTE

 

Departamento de Certificación
de Producto

I Q C

IQC - Bartolomé Mitre 864 4° Frente, CP C1036AAP - Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina
Tel.: (54-11) 4342-7669, Fax: (54-11) 4331-2766; E-mail: certificacion@iqcsa.com.ar www.iqcsa.com.ar

FR-IQC-026 E5 R0



 

I Q C S.A.
CERTIFICADO DE TIPO

ANEXO

 

CERTIFICADO N° T 012056/3
NOMBRE DEL TITULAR: SIGNIFY ARGENTINA S.A.

DIRECCIÓN DEL TITULAR: Dr. Nicolás Repetto 3656; 4° piso, Olivos, Vicente López, Buenos Aires,
ARGENTINA

PRODUCTO: Luminaria de alumbrado Publico

MARCA MODELO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PHILIPS BRP591 LED100/620 80W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 80W

PHILIPS BRP591 LED106/722 80W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 80W

PHILIPS BRP591 LED116/NW 70W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 70W

PHILIPS BRP591 LED116/NW 70W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 70W

PHILIPS BRP591 LED127/WW 80W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 80W

PHILIPS BRP591 LED138/WW 90W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 90W

PHILIPS BRP591 LED142/NW 90W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 90W

PHILIPS BRP591 LED143/NW 90W DM PSR GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 90W

PHILIPS BRP591 LED40/NW 27W DWP PSR 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 20W

PHILIPS BRP591 LED75/620 60W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 60W

PHILIPS BRP591 LED80/722 60W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 60W

PHILIPS BRP591 LED80/NW 50W DM PSR P7 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 50W

PHILIPS BRP591 LED96/WW 60W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 60W

PHILIPS BRP592 LED138/620 110W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 110W

PHILIPS BRP592 LED146/722 110W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 110W

PHILIPS BRP592 LED167/NW 100W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 100W

PHILIPS BRP592 LED167/NW 100W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 100W

PHILIPS BRP592 LED189/WW 120W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 120W

PHILIPS BRP592 LED195/NW 120W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 120W

PHILIPS BRP593 LED190/620 150W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 150W

PHILIPS BRP593 LED199/722 150W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 150W

PHILIPS BRP593 LED217/NW 130W DW2 PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 130W

PHILIPS BRP593 LED242/NW 150W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 150W

PHILIPS BRP593 LED244/NW 150W DM SR P7T SRB GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 150W

PHILIPS BRP593 LED245/NW 150W DM PSR GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 150W
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I Q C S.A.
CERTIFICADO DE TIPO

ANEXO

 

CERTIFICADO N° T 012056/3
NOMBRE DEL TITULAR: SIGNIFY ARGENTINA S.A.

DIRECCIÓN DEL TITULAR: Dr. Nicolás Repetto 3656; 4° piso, Olivos, Vicente López, Buenos Aires,
ARGENTINA

PRODUCTO: Luminaria de alumbrado Publico

MARCA MODELO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PHILIPS BRP594 LED225/620 180W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 180W

PHILIPS BRP594 LED239/722 180W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 180W

PHILIPS BRP594 LED266/NW 160W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 160W

PHILIPS BRP594 LED292/WW 180W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 180W

PHILIPS BRP594 LED292/WW 180W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 180W

PHILIPS BRP594 LED301/NW 180W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 180W

PHILIPS BRP594 LED320/WW 200W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 200W

PHILIPS BRP594 LED356/NW 220W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 220W

PHILIPS BRP594 LED392/NW 240W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 240W

PHILIPS BRP595 LED403/NW 250W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 250W

PHILIPS BRP595 LED489/NW 300W DM PSR GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 300W

PHILIPS BRP591 LED100/620 80W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 80W

PHILIPS BRP591 LED116/CW 70W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 70W

PHILIPS BRP591 LED116/CW 70W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 70W

PHILIPS BRP591 LED127/NW 80W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 80W

PHILIPS BRP591 LED138/NW 90W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 90W

PHILIPS BRP591 LED142/CW 90W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 90W

PHILIPS BRP591 LED143/CW 90W DM PSR GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 90W

PHILIPS BRP591 LED40/CW 27W DWP PSR 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 27W

PHILIPS BRP591 LED80/CW 50W DM PSR P7 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 50W

PHILIPS BRP591 LED96/NW 60W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I; 60W

PHILIPS BRP592 LED167/CW 100W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 100W

PHILIPS BRP592 LED167/CW 100W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 100W

PHILIPS BRP592 LED189/NW 120W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 120W

PHILIPS BRP592 LED195/CW 120W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 120W

Departamento de Certificación
de Producto

I Q C

IQC - Bartolomé Mitre 864 4° Frente, CP C1036AAP - Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina
Tel.: (54-11) 4342-7669, Fax: (54-11) 4331-2766; E-mail: certificacion@iqcsa.com.ar www.iqcsa.com.ar

Página 2 de 3



 

I Q C S.A.
CERTIFICADO DE TIPO

ANEXO

 

CERTIFICADO N° T 012056/3
NOMBRE DEL TITULAR: SIGNIFY ARGENTINA S.A.

DIRECCIÓN DEL TITULAR: Dr. Nicolás Repetto 3656; 4° piso, Olivos, Vicente López, Buenos Aires,
ARGENTINA

PRODUCTO: Luminaria de alumbrado Publico

MARCA MODELO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PHILIPS BRP593 LED217/CW 130W DW2 PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 130W

PHILIPS BRP593 LED242/CW 150W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 150W

PHILIPS BRP593 LED244/CW 150W DM SR P7T SRB GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 150W

PHILIPS BRP593 LED245/CW 150W DM PSR GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 150W

PHILIPS BRP594 LED266/CW 160W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 160W

PHILIPS BRP594 LED292/NW 180W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 180W

PHILIPS BRP594 LED292/NW 180W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 180W

PHILIPS BRP594 LED301/CW 180W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 180W

PHILIPS BRP594 LED320/NW 200W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 200W

PHILIPS BRP594 LED356/CW 220W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 220W

PHILIPS BRP594 LED392/CW 240W DM PSA P7 GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 240W

PHILIPS BRP595 LED403/CW 250W DM PSA GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 250W

PHILIPS BRP595 LED489/CW 300W DM PSR GM 220-240V, 50/60Hz; IP66; Clase I, 300W

FECHA DE EMISIÓN DEL ANEXO: 19/06/2025
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